

# Strumień po bałkańsku - I dzień Staromiejskiej Wiosny

Data publikacji: 2.06.2013 11:45

Bałkańskimi rytmami rozpoczęła się wczoraj (1.06) Staromiejska wiosna w Strumieniu. Po uroczystym otwarciu imprezy przez burmistrz miasta Annę Grygierek na deskach sceny pojawił się pochodzący z Lublina zespół Caci Vorba. W jednej chwili można było przenieść się w podróż do Bułgarii, Rumunii i Mołdawii.

□

Zanim jednak mogliśmy usłyszeć bałkańskie rytmy, swoje umiejętności zaprezentowała lokalna grupa folkowa „Strumień”. Istniejąca od czterech lat formacja oprócz folklorystycznych brzmień zaprezentowała piękne regionalne stroje. Impreza zaczęła się rozkręcać, a widzowie w strefie pod sceną przybywać.

Caci Vorba to niezwykle ceniony na europejskim rynku muzycznym zespół grający tzw. World Music. Najbardziej charakterystycznym członkiem formacji jest posiadająca mocny wokal liderka Marija Natanson. Skrzypce, akordeony, tamburyna i inne bałkańskie narzędzia muzyczne rozbrzmiały na rynku w Strumieniu. Radosna muzyka odpędziła chmury, a padający tradycyjnie na Staromiejskiej Wiosnie deszcz w momencie przestał padać. – **Nasza muzyka zabierze Was w takie miejsca na świecie, gdzie dzisiaj na pewno nie pada deszcz.** – zachęcał strumieńską publiczność Piotr Majczyzna, grający na gitarze członek grupy.

Około godziny 19.00 zgromadzeni pod sceną doczekali się na jedną z gwiazd imprezy. Finaliści popularnego talent show - grupa „Avocado” zawitała do Strumienia. Bez prądu, bez instrumentów, nagłośnienia, gitar, perkusji też można stworzyć niezapomniane widowisko muzyczne. Zespół grający a ' capella wprowadził publiczność w niezwykle dobre nastroje i zachęcił do wspólnej zabawy. Covery m.in. Nirvany, Hurts, Boba Marley i Kombii zabrzmiały na strumieńskim rynku w wykonaniu jednej grupy. „Avocado” rozbawiło publiczność m.in. wykonaniem „Niepewności” Adama Mickiewicza. Członkowie zespołu pokusili się nawet o zaprezentowanie swoich baletowych umiejętności.

Skoro byli uczestnicy „X-Factor”, przyszła też kolej na finalistę „Must Be The Music”. Klezmafour to zespół grający muzykę instrumentalną – klezmerską, pochodzący z Lublina, Białegostoku i Warszawy. To już ich druga wizyta na Staromiejskiej Wiosnie. – **Dzisiaj Strumień jest stolicą piosenki bałkańskiej! To zaszczyt móc wystąpić przed wami raz jeszcze.** – mówił lider formacji Andrzej Czaplinski. Warto dodać, że zespół jest laureatem dwóch nagród na Międzynarodowym Festiwalu Muzyki Żydowskiej w Amsterdamie w 2010, dzięki czemu wyruszył w trasę koncertową po Stanach Zjednoczonych i Kanadzie. W momencie pod sceną pojawiła się grupa żywiołowo tańczącej młodzieży, a południowe rytmy rozgrzały strumieński rynek do czerwoności.

Pierwszy dzień Staromiejskiej Wiosny stał pod znakiem muzyki bałkańskiej. W towarzystwie świetnego jedzenia, serwowanego wokół rynku można było przenieść się w zdecydowanie cieplejsze miejsca w Europie. Dziś (2.06) o godzinie 16.00 drugi dzień imprezy, a przed nami kolejne muzyczne spektakle!

Przemek Loter

[ZOBACZ UROCZYSTE ROZPOCZECIE STAROMIEJSKIEJ WIOSNY FOT. PATRYK KŁODA](#)

PROGRAM NA DZIŚ (2 czerwca 2013r.):

Niedziela, 2 czerwca

Rynek w Strumieniu

16:00 Pokaz młodych tancerzy i bębniarzy z MGOK i świetlic środowiskowych  
17:30 8 lat w Tybecie - kultowy miejscowy zespół rockowy  
19:00 Koniec świata - absolutna gwiazda młodzieżowej muzyki  
21:00 Million Dollars Mercedes Band - gwiazda prosto z Hiszpanii. Hit imprezy, mieszanka rdzennej muzyki z wpływami bałkańskimi  
23:00 Zakończenie

Wydarzenia towarzyszące :

Wystawa Druciane koguty Považské múzeum w Budatinie, Galeria Pod Ratuszem Urzędu Miejskiego w Strumieniu  
Zawody sportowo-pożarnicze seniorów i młodzieżowych drużyn pożarniczych. Stadion LKS Wisła Strumień, 15 czerwca (sobota) godz. 9:00.

Organizator: Zarząd Oddziału Miejsko-Gminnego Związku OSP w Strumieniu

I Turniej Skata o Puchar Burmistrza Strumienia 8 czerwca (sobota) godz. 10:00 Restauracja Nova

Jarmark Staromiejski z udziałem twórców regionalnych

Dmuchane zjeżdżalnie, euro bungee, gastronomia i wiele innych niespodzianek

Nie obawiaj się złej pogody! Na rynku staną wielkie namioty.